

"Sobre el presente documento se elaboró una versión pública, de conformidad al Artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), protegiendo los datos personales de las partes que intervinieron en el presente

proceso; así como datos confidenciales, según lo establecido en el Artículo 6 letras "a", "f" y, 24 de la LAIP."



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y fecha: Antiguo Cuscatlán, 24 de abril de 2015		Nº. Orden	078/2015
--	--	-----------	----------

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	NIT
--------------------------------	-----

SUMINISTROS Y FERRETERIA GENESIS, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
25	UNIDADES	FOCOS AHORRADORES DE 15 WATTS SYLVANIA	\$3.75	\$93.75
1	UNIDADES	TIJERA PARA APODAR, N-18460 TRUPER DE 8, CODIGO: JA0100	\$6.50	\$6.50
1	UNIDADES	ACEITE PENETRANTE WD -40 11 ONZ. CODIGO: LU0006	\$5.10	\$5.10
25	UNIDADES	TUBOS PARA LÁMPARA DE 32W T8	\$1.80	\$45.00
4	UNIDADES	FOCOS PARA LÁMPARA DE 65 WATTS PHILLIPS DE 110 V	\$28.65	\$114.60
2	CUBETAS	PINTURA EXCELLO LATEX BLANCO DOVER, CODIGO: PIN0401	\$119.95	\$239.90
5	PARES	BATERIA DURACELL TRIPLE AAA CODIGO: EL0086	\$1.89	\$9.95
8	UNIDADES	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA YALE	\$40.00	\$320.00
3	UNIDADES	VALVULA DE CONTROL PARA INODORO DE 3/8 X 1/2 A PARED	\$3.90	\$11.70
2	UNIDADES	LLAVE PARA CHORRO PP DE 3/4	\$11.50	\$23.00
1	UNIDADES	ALICATE IMACASA	\$4.00	\$4.00
3	UNIDADES	TOMA HEMBRA POLARIZADO	\$1.60	\$4.80
1	UNIDADES	SILICON TRANSPARENTE 300ML SISTA CODIGO: FE0545	\$4.25	\$4.25
50	UNIDADES	TORNILLOS NEGROS PARA TABLA ROCA	\$0.02	\$1.00
5	UNIDADES	CÓRDÓN PARA TELÉFONO AURICULAR A TELÉFONO ESPIRAL DE 12 PIES COLOR MARFIL	\$4.25	\$21.25
1	UNIDADES	ROLLO DE CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M DE 1/16 DE 5 METROS	\$15.10	\$15.10
1	UNIDADES	MARTILLO DE MANGO DE HIERRO STANLEY	\$10.25	\$10.25
TIEMPO DE ENTREGA: 05 DIAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA.				
TOTAL....				\$930.15

SON: NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO DOLARES

NOTA IMPORTANTE: De conformidad a lo establecido en el Oficio N° 8237 emitido por el Ministerio de Hacienda, se retendrá el 1% sobre el precio de los bienes o servicios adquiridos desde los \$113.00 . Este porcentaje deberá ser reflejado en la Factura de consumidor final y la Unidad Financiera Institucional emitirá el comprobante de retención. La factura deberá ser presentada a la Unidad Solicitante del bien o servicio, a más tardar dentro de los primeros 15 días del mes.

Favor facturar conforme a la Orden de Compra; y presentar sello y copia de la tarjeta del IVA, cuando entregue la factura. Todos los productos deberán ser entregados en el Almacén de la Defensoría del Consumidor, ubicado en el Parqueo del Edificio de la Defensoría del Consumidor, en el Plan de la Laguna, Calle Circunvalación No.20, Antiguo Cuscatlán.

OBSERVACIONES: Solicitado por: UNIDAD DE LOGISTICA

Licda. Ana Cecilia Moreno Muñoz
Director(a) de Administración

Defensoría del Consumidor
El Salvador, C.A.

Lic. Yancy del Carmen Gallo Cáceres
Jefe(a) UACI